(265) Concil. Emeritense Can. 3.

(266) Concil. Toletanum 16. Can. 8. ibi: Cum sit
alij diebus, quibus idem Dominus noster in
haec vita superstitens existeret pro eo, vel pro cunc-
tis ejus filiis, vel filiabus, aut pro his, qui jam
matrimoniali jure sunt conjuncti, adhaecque sunt
conjungendi, seu pro Nepotibus, vel suis omnibus
Sacrificium Domino libamina dedendantur, pia
orationes vota solvantur, ac cum gratiarum ac-
tione Supremo Numini commendentur.

como se lee en el referido Concilio
Emeritense, que se celebró en tiem-
po el Rey Recarimtho año de 666.
(265) y en el Toledano 26. celebrado el
año de 693. en tiempo al Rey Egí-
ca; (266) sino que fuera de estas ora-
ciones comunes, a que participan
oy todos los Príncipes Católicos, por
privilegio especial de la Santidad
de Pio V. se hace especial con-
memoración a nuestros Católicos
Reyes y Señores en el Canon de
la Misa, insertado en el el
nombre del que Reyna, como lo
refiere Castaldo, habiendolo
concedido aún aquel Santo Pon-
tífice al Señor Rey D. Felipe se-
gundo (a lo que se puede con-
jeturar) en recompensa suya
del agravio tan grande, que se
le hizo al Señor Emperador

(267) Gregorius IX. in Cap. inter quarelas
23. q. 1.

105
Carlos Quinto, su Padre, quando
por las controversias, que tuvo con
la Santidad de Paulo Quinto, mandó
aquel Pontífice no se orase, como es
costumbre, el Verber Santo por el,
demostracion a que se refirió con
notable dolor el S. Rey D. Felipe se-
gundo, llegando a terminos tales,
como los que se leen en una Carta
suya, y trae a la letra Cabrera,
y no olvida el Cardenal Paravicini-
no; que no es nuevo buscar hasta
en lo sagrado el despique de otros ven-
timientos; pero es tan reprehensible, co-
mo se lo pareció a la Santidad de Gre-
gorio Nono en la severa Carta, que
envió al Obispo Juan Luis, por ha-
ver excomulgado a Ysidoro, Varon
constituido en Dignidad (267) por ha-
llarse de el ofendido, y así le dice:
*Inter quarelas multiplicis, Ysidorus
vir clarissimus a Paternitate tua*

fuitra se excommunicatum ana-
thematizatumque conquestus est,
quod quam obrem factum fuerit,
dum a Clerico tuo, qui praesens erat
voluissentur ad dicere, pro nulla
allic causa, nisi pro eo, quod te in-
juraverat factum innotuit, quod nos
vehementer afflicta, si enim ita
est, nihil te cogitare de Coelestibus
ostendit, sed terram te habere
conversacionem significas, dum
pro vindicta propria injuria, quod
Sacris Regulis prohibetur, male-
ditionem anathematiz inexisti;
Unde de cetero omnino esto circum-
pectus, atque sollicitus, et talia
cuique pro defensione propria
injuria inferre denuo non pra-
sumas, nam si tale aliquid fe-
ceris in te scias postea esse vin-
dicanum. Vel Señor Rey D.ⁿ
Alonso el Sabio Decio también